

Obiect Alimentarea cu apa a satului Hitresti,  
comuna Sarata Veche, raionul Falesti.

Investitor Primaria com.Sarata  
Veche,r-nul Falesti

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Intersectia conductei de apa cu Ddrumul R17. Foraj orizontal, L=29 m</b>				
		<b>1.1. Lucrari de executie</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			867,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	425,00	867,00
2	TsA04C1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri, in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren tare	m3			98,42 98,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6400	37,28	98,42
3	GD60B	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul de 126-160 mm	buc			4 427,41 2 476,66
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	45,0000	47,04	2 116,80
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	7,6500	47,04	359,86
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	7,6500	255,00	1 950,75
4	GD59B1	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 126-160 mm.Pentru executarea in teren tare(Tub de protectie ,PEID corugata,D=160 mm)	m			618,57 199,45
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	3,5300	47,04	166,05
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	0,7100	47,04	33,40
	25212167160021	Tub de protectie ,PEID corugata,D=160 mm)	m	1,0030	80,00	80,25
	4100126202818	Apa	m3	0,2600	7,00	1,82
	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	15,6000	10,00	156,00
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	0,7100	255,00	181,05
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,55 11,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	37,28	11,55
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			33,11 32,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	37,28	32,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	7,00	0,70
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			277,67 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	255,00	277,67
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30	100 m3			1 264,89

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				328,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	37,28	328,89
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	90,00	936,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**